回购，实际累计回购公司股份 89,332,495 股，并于 2021 年 6 月 2 日在中国证券

登记结算有限责任公司将回购股份予以注销，公司总股本由 4,942,116,343 股减

至 4,852,783,848 股。

截至本公告披露日，公司总股本为 4,852,783,848 股，其中无限售条件流通

股为 3,495,358,087 股，有限售条件流通股为 1,357,425,761 股。此次限售股上

市流通后，公司总股本仍为 4,852,783,848 股，其中，无限售条件流通股为

4,852,783,848 股，有限售条件流通股为 0 股。

三、本次限售股上市流通的有关承诺

根据公司《重新上市申请书》《重新上市报告书》等文件，外运长航集团已

出具承诺函，承诺：“本公司直接或者间接持有的长航油运股份，自长航油运股

票重新上市后的三十六个月内将不会转让、委托他人管理或者由长航油运回购；

但转让双方存在控制关系，或者均受同一实际控制人控制的，将依据届时中国证

监会和上海证券交易所的相关规定处理。”

截至本公告日，外运长航集团严格履行了股份锁定承诺，不存在相关承诺未

履行影响本次限售股上市流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

五、中介机构核查意见

公司保荐机构中信证券股份有限公司、招商证券股份有限公司根据《上市公

司证券发行管理办法》、《上海证券交易所退市公司重新上市实施办法》、《上

海证券交易所股票上市规则》等有关规定，对招商南油重新上市的限售股份申请

上市流通事项进行了审慎核查，认为：

本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国

证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上海证券交易所退市公司重新上

市实施办法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规和规章的要

求；本次重新上市限售股持有人遵守了相关规定和承诺，符合相关法律法规的要

3

求，不存在损害中小股东利益的行为，保荐机构对此无异议。

六、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为 1,357,425,761 股；

本次限售股上市流通日期为 2022 年 1 月 10 日；

本次限售股上市流通明细清单：

序号 股东名称
持有限售股数量

（股）

持有限售股占公

司总股本比例（%）

本次上市流通数

量（股）

剩余限售股

数量（股）

1 中国外运长航集团

有限公司
1,357,425,761 27.97 1,357,425,761 0

合计 1,357,425,761 27.97 1,357,425,761 0

七、股本结构变动表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的

流通股股份

1、国有法人持有股份 1,357,425,761 -1,357,425,761 0

2、其他境内法人持有股份 0 0 0

有限售条件的流通股份合计 1,357,425,761 -1,357,425,761 0

无限售条件的

流通股份

A 股 3,495,358,087 1,357,425,761 4,852,783,848

无限售条件的流通股份合计 3,495,358,087 1,357,425,761 4,852,783,848

股份总额  4,852,783,848 0 4,852,783,848

八、上网公告附件

《中信证券股份有限公司、招商证券股份有限公司关于招商局南京油运股份有

限公司重新上市限售股上市流通的核查意见》。

特此公告。

招商局南京油运股份有限公司董事会

   2022 年 1 月 5 日